ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ НЕФТЯНОЙ, ГАЗОВОЙ ОТРАСЛЕЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА

ПРЕЗИДИУМ РОССИЙСКОГО СОВЕТА ПРОФСОЮЗА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 апреля 2016 г. № 04 – 01/З-02  г. Москва

О согласовании проектов
Уставов профсоюзных организаций

В соответствии с пунктом 1 статьи 7 Федерального закона от 12.01.1996

№ 10-ФЗ (ред. от 31.01.2016) "О профессиональных союзах, их правах и
гарантиях деятельности", пунктом 6 статьи 4, пунктом 3 статьи 23, пунктом 2
статьи 25, пунктом 1 статьи 35 и пунктом 16 статьи 47 Устава Профсоюза,
постановлениями Российского Совета профсоюза от 12.04.2007 г. № IV – 03 и №
IV – 04, от 11.12.2015 №I-04 Президиум Российского Совета профсоюза

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Предложить председателям территориальных и межрегиональных

профсоюзных организаций осуществлять от имени Нефтегазстройпрофсоюза
России проверку соответствия положений проектов уставов первичных и
объединенных первичных профсоюзных организаций, входящих в их структуру, и
согласовывать проекты уставов от имени Нефтегазстройпрофсоюза России.

Председатель Профсоюза                                                             А.В. Корчагин